
Copia

Prot. n.

ORDINANZA N.11 DEL 30-03-2021

Oggetto :
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN C.DA SAN GRISOGONO PER
OPERE DI SCAVO - UTENZA METANO

IL SINDACO

VISTA la comunicazione del 15/02/2021 della Ditta SAGAS srl, con sede a Offida
(AN) in Viale della Repubblica n.72, dei lavori su strada per la realizzazione di opere
di scavo per  costruzione utenza metano in C.da S. Grisogono,2;

VISTA l’autorizzazione Prot. n. 9884 del 12/11/2020 ad eseguire i lavori di cui sopra,
rilasciata dall’U.T.C.;

CONSIDERATO che per effettuare tali lavori in sicurezza, occorre che la circolazione
sia modificata in modo da assicurare spazio sufficiente alle manovre delle macchine
operatrici.

RITENUTO opportuno adottare provvedimenti al fine di consentire l’esecuzione dei
lavori e, soprattutto, al fine di garantire l’incolumità pubblica;

VISTO il combinato disposto degli artt. 6, comma 4 lett. b) e 7, comma 1 lett. a) del
Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285;

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,
approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

 RITENUTA la propria competenza a provvedere;

ORDINA

Per consentire i lavori di cui in premessa, dal 30/03/2021 al 31/03/2021 (con
orario  08:00/18.00), in C. da S. Grisogono,2 , per il restringimento della
carreggiata, è istituito il senso unico alternato, regolato da impianto semaforico
mobile.



Nel tratto stradale interessante i lavori il limite di velocità viene ridotto a
30km/h;
E’ fatto divieto di sosta negli stalli di sosta presenti nell’area interessante i
lavori;

DISPONE

Che la ditta esecutrice dei lavori Italgas s.p.a. nell’eseguire i lavori di realizzazione di
opere di scavo per rifacimento dispersore verticale, attui tutta la segnaletica
necessaria, secondo le norme del Codice della Strada ed il suo Regolamento e il
D.M. 10/7/2002;
Di posizionare nei semafori il numero di telefono dell’addetto reperibile al controllo
funzionamento impianto semaforico;

AFFIDA

Agli organi di Polizia Stradale ed a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione il
controllo dell’osservanza della presente ordinanza.

AVVISA

Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a
norma di legge;

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada
e 74 del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al
Tribunale Amministrativo Regionale Marche entro il termine di 60 giorni decorrenti
rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente
provvedimento.

Mogliano , li 30-03-2021

IL SINDACO
F.to Dott.ssa CECILIA CESETTI


